参考資料

制 定 要 旨

 保険医療機関及び保険医療養担当規則及び高齢者の医療の確保に関する法律

の規定による療養の給付等の取扱い及び担当に関する基準の一部改正に伴い、

多摩病院に係る非紹介患者初診加算料を改定し、及び再診患者加算料を新設す

るため、この条例を制定するものである。

議案第    号

川崎市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例の制定につい

て

川崎市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例を次のとおり制定

する。

令和２年 ６ 月 １ 日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

川崎市消防団員等公務災害補償条例の一部を改正する条例

川崎市消防団員等公務災害補償条例（昭和３６年川崎市条例第２３号）の一

部を次のように改正する。

附則第２条の４第５項中「１００分の５」を「事故発生日（政令第２条第２

項第１号に規定する事故発生日をいう。以下同じ。）における法定利率」に改

め、同条第６項中「１００分の５」を「事故発生日における法定利率」に改め

る。

附 則

この条例は、公布の日から施行し、改正後の条例の規定は、令和２年４月１

日から適用する。

議案第８８号

参考資料

制 定 要 旨

非常勤消防団員等に係る損害補償の基準を定める政令の一部改正に伴い、障

害補償年金前払一時金及び遺族補償年金前払一時金が支給された場合における

障害補償年金及び遺族補償年金の支給停止期間等の算定に用いる利率を改める

ため、この条例を制定するものである。